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Or.A.0531/45/17               Warszawa, 1 marca 2017 r. 
 

        
 Szanowny Pan  
 Adam Podgórski 

 Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu  
 
 

Szanowny Panie Ministrze, 

w odpowiedzi na pismo z dnia 12 grudnia 2016 r. (wpłynęło 16 grudnia br.) 

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo ochrony 

środowiska (Druk nr 1127) i wobec dalszego przebiegu prac nad 

projektem w Sejmie (sprawozdanie Komisji Ochrony Środowiska, 

Zasobów naturalnych i Leśnictwa – druk nr 1318) informuję, że Związek 

Powiatów Polskich opiniuje przedłożony projekt negatywnie. W naszej 

ocenie prowadzi on do ograniczenia roli jednostek samorządu 

terytorialnego w zarządzaniu środkami przeznaczonymi na ochronę 

środowiska, a tym samym wpisuje się w kierunek marginalizacji 

znaczenia samorządu terytorialnego. 

Zmiany dotyczą zarówno Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, jak też funduszy wojewódzkich.  

W odniesieniu do Narodowego Funduszu zauważyć należy, że 

zmniejszenie kosztów funkcjonowania Rady Nadzorczej o jednego 

członka przyniesie raczej marginalne oszczędności finansowe – 

uwzględniając skalę działania Funduszu. Inna sprawa, że zmniejszenie 

liczby członków Rady o jedną osobę można było osiągnąć również 

poprzez zmniejszenie liczby przedstawicieli strony rządowej – co jednak 

zaproponowane nie zostało. 

W przypadku funduszy wojewódzkich zmiany – prezentowane jako 

uproszczenie procedury wyborczej – sprowadzają się do ograniczenia 

wpływu lokalnych środowisk oraz samorządu terytorialnego na kształt 

rady przy jednoczesnym uzależnieniu składu przeważającej jej części od 

administracji rządowej. 



Jednocześnie zaproponowane w ustawie terminy nałożone na organy samorządowe są 

nierealistycznie krótkie; dotyczy to zwłaszcza 7-dniowego terminu dla zarządów 

województw na powołanie członków zarządów wojewódzkich funduszy ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej. Uwzględnić należy bowiem fakt, że zarząd województwa jest organem 

kolegialnym funkcjonującym na posiedzeniach. Zaproponowane rozwiązanie jest tym 

bardziej kuriozalne, gdy nowelizacja przewiduje dla ministra właściwego do spraw 

środowiska – organu monokratycznego działającego permanentnie – 2-miesięczny termin 

na wydanie zarządzenia określającego skład i strukturę Rady Nadzorczej Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 Z poważaniem 

 
Prezes Zarządu 

 Związku Powiatów Polskich 
 

Ludwik Węgrzyn 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 


